
 

 

UCHWAŁA NR IV/48/2024 

RADY POWIATU WODZISŁAWSKIEGO 

z dnia 27 sierpnia 2024 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XVI/182/2012 Rady Powiatu Wodzisławskiego z dnia 29 marca 2012 roku 

w sprawie nadania statutu Powiatowemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej w Rydułtowach 

i Wodzisławiu Śląskim z siedzibą w Wodzisławiu Śląskim 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U.  

z 2024 r. poz. 107) w związku z art. 42 ust. 4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej  

(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 799) i art. 19 ust. 1 ustawy z dnia 23 maja 1991 r. o związkach zawodowych  

(t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 854) po przeprowadzeniu konsultacji z organizacjami pozarządowymi i podmiotami 

wymienionymi w przepisie art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 571, z późn. zm.), Powiatową Radą Działalności Pożytku 

Publicznego w Wodzisławiu Śląskim i mieszkańcami Powiatu Wodzisławskiego oraz po zasięgnięciu opinii 

organizacji związkowych, reprezentatywnych w rozumieniu ustawy z dnia 24 lipca 2015 r. o Radzie Dialogu 

Społecznego i innych instytucjach dialogu społecznego (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 2232 z późn. zm.) 

Rada Powiatu Wodzisławskiego 

uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XVI/182/2012 Rady Powiatu Wodzisławskiego z dnia 29 marca 2012 roku w sprawie 

nadania statutu Powiatowemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej w Rydułtowach i Wodzisławiu 

Śląskim z siedzibą w Wodzisławiu Śląskim (t.j. Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego z 2023 r. 

poz. 5319 z późn. zm.) wprowadza się następujące zmiany: 

1) tytuł uchwały otrzymuje brzmienie: „w sprawie nadania statutu Szpitalowi Powiatowemu w Wodzisławiu 

Śląskim”; 

2) tytuł statutu Powiatowego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Rydułtowach i Wodzisławiu Śląskim 

z siedzibą w Wodzisławiu Śląskim otrzymuje brzmienie: „Statut Szpitala Powiatowego w Wodzisławiu 

Śląskim”; 

3) misja Powiatowego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Rydułtowach i Wodzisławiu Śląskim 

z siedzibą w Wodzisławiu Śląskim wskazana w statucie otrzymuje brzmienie: „Misja Szpitala 

Powiatowego w Wodzisławiu Śląskim: Dobro i zdrowie pacjenta naszym celem nadrzędnym”; 

4) w § 1 statutu dotychczasową nazwę zakładu zastępuje się nazwą „Szpital Powiatowy w Wodzisławiu 

Śląskim”; 

5) w § 2 statutu w ust. od 1 do 3 dotychczasową nazwę zakładu zastępuje się nazwą „Szpital Powiatowy 

w Wodzisławiu Śląskim”; 

6) w § 6 statutu: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 30 sierpnia 2024 r.

Poz. 5766



a) w pkt 1 uchyla się lit. c, 

b) w pkt 2 uchyla się lit. r, s, t, z, zb, 

c) w pkt 4 skreśla się wyrazy: „spirometrii, audiometrii i anatomopatologii”; 

7) § 7 statutu otrzymuje brzmienie: 

„Świadczeń zdrowotnych wymienionych w § 6 udzielają: 

1) w zakresie lecznictwa stacjonarnego Zakład Leczniczy pn. „Szpital”, w ramach którego funkcjonuje 

jednostka organizacyjna zgodnie z rodzajem działalności – Szpital oraz komórki organizacyjne 

zlokalizowane: 

a) w Wodzisławiu Śląskim, przy ul. 26 Marca 51, 

b) w Rydułtowach, przy ul. Plebiscytowej 47; 

2) w zakresie specjalistycznej opieki zdrowotnej Zakład Leczniczy pn. „Zespół Poradni 

Specjalistycznych”, w ramach którego funkcjonuje jednostka organizacyjna zgodnie z rodzajem 

działalności – Zespół Poradni Specjalistycznych oraz komórki organizacyjne zlokalizowane: 

a) w Wodzisławiu Śląskim, przy ul. 26 Marca 164, 

b) w Wodzisławiu Śląskim, przy ul. 26 Marca 51, 

c) w Rydułtowach, przy ul. Plebiscytowej 47; 

3) w zakresie ratownictwa medycznego Zakład Leczniczy pn. „Stacja Pogotowia Ratunkowego”, 

w ramach którego funkcjonuje jednostka organizacyjna zgodnie z rodzajem działalności – Stacja 

Pogotowia Ratunkowego oraz komórki organizacyjne zlokalizowane: 

a) w Wodzisławiu Śląskim, przy ul. 26 Marca 51, 

b) w Rydułtowach, przy ul. Plebiscytowej 47; 

4) w zakresie stacjonarnych i całodobowych świadczeń zdrowotnych innych niż świadczenia szpitalne 

Zakład Leczniczy pn. „Zakład Opiekuńczo-Leczniczy”, w ramach którego funkcjonuje jednostka 

organizacyjna zgodnie z rodzajem działalności: „Zakład Opiekuńczo-Leczniczy w Rydułtowach przy 

ul. Plebiscytowej 47.”; 

8) w § 9 w pkt 1 statutu po wyrazie „Dyrektor” dodaje się wyraz „Naczelny”; 

9) w § 10 statutu: 

a) w ust. 1 po wyrazie „Dyrektor” dodaje się wyraz „Naczelny”, 

b) w ust. 2 w zdaniu pierwszym po wyrazie „Dyrektor” dodaje się wyraz „Naczelny”, a zdanie drugie 

otrzymuje brzmienie: „W razie nieobecności Dyrektora Naczelnego jego obowiązki pełnią zastępcy 

wskazani w § 11 lub inna upoważniona przez Dyrektora Naczelnego osoba.”, 

c) w ust. 3 statutu po wyrazie „Dyrektora” dodaje się wyraz „Naczelnego”, a po wyrazie „Dyrektor” dodaje 

się wyraz „Naczelny”; 

10) w § 11 statutu: 

a) po wyrazie „Dyrektor” dodaje się wyraz „Naczelny”, 

b) pkt 1 otrzymuje brzmienie: „Dyrektora Medycznego”, 

c) pkt 2 otrzymuje brzmienie „Dyrektora Administracyjno-Technicznego”; 

11) w § 12 w ust. 1 pkt 2 statutu po wyrazie „Dyrektora” dodaje się wyraz „Naczelnego”; 

12) w § 13 statutu: 

a) w pkt 1 lit. c wyraz „Zakładu” zastępuje się wyrazem „Naczelnemu”, 

b) w pkt 1 lit. d wyraz „Zakładu” zastępuje się wyrazem „Naczelnym”, 

c) w pkt 2 wyraz „Zakładu” zastępuje się wyrazem „Naczelnemu”, 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 5766



13) w § 14 wyraz „Zakładu” zastępuje się wyrazem „Naczelnemu”, 

14) w § 15: 

a) w ust. 1 pkt 1 po wyrazie „Dyrektorowi” dodaje się wyraz „Naczelnemu”, 

b) w ust. 1 pkt 1 lit. a otrzymuje brzmienie: „Dyrektor Medyczny”, 

c) w ust. 1 pkt 1 lit. b otrzymuje brzmienie: „Dyrektor Administracyjno-Techniczny”, 

d) w ust. 1 pkt 1 lit. e otrzymuje brzmienie: „Dział Kadr”, 

e) w ust. 1 pkt 1 lit. g otrzymuje brzmienie: „Inspektor BHP”, 

f) w ust. 1 pkt 1 lit. h otrzymuje brzmienie: „Pełnomocnik ds. Kontroli Wewnętrznej”, 

g) w ust. 1 pkt 1 lit. l średnik na końcu zastępuje się przecinkiem, a następnie dodaje się lit. m i lit. n 

w brzmieniu: „m) Inspektor P. Poż., n) Pełnomocnik ds. Praw Pacjenta”, 

h) w ust. 1 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) podległe Dyrektorowi Medycznemu: 

a) Szpital – komórki zlokalizowane w Wodzisławiu Śląskim, 

b) Szpital – komórki zlokalizowane w Rydułtowach, 

c) Zespół Poradni Specjalistycznych – komórki zlokalizowane w Wodzisławiu Śląskim, 

d) Zespół Poradni Specjalistycznych – komórki zlokalizowane w Rydułtowach, 

e) Stacja Pogotowia Ratunkowego – komórki zlokalizowane w Wodzisławiu Śląskim, 

f) Stacja Pogotowia Ratunkowego – komórki zlokalizowane w Rydułtowach, 

g) Apteka Szpitalna, 

h) Transfuzjolog, 

i) Pielęgniarka Epidemiologiczna, 

j) Pracownie Diagnostyczne w Wodzisławiu Śląskim, 

k) Pracownia Diagnostyki Mikrobiologicznej, 

l) Zakład Opiekuńczo-Leczniczy w Rydułtowach, 

m) Dział Nadzoru, Statystyki Medycznej i Współpracy z NFZ;”, 

i) w ust. 1 pkt 3 otrzymuje brzmienie: „podległe Dyrektorowi Administracyjno-Technicznemu”, 

j) w ust. 1 pkt 3 lit. b otrzymuje brzmienie: „Dział Techniczny”, 

k) w ust. 1 pkt 4 lit. a otrzymuje brzmienie: „Pielęgniarki Oddziałowe”, 

l) w ust. 1 pkt 4 uchyla się lit. b, 

m) w ust. 1 pkt 4 lit. d otrzymuje brzmienie: „Dział Żywienia”, 

n) w ust. 1 pkt 4 lit. e otrzymuje brzmienie: „Dział Utrzymania Czystości”, 

o) w ust. 1 pkt 5 lit. a otrzymuje brzmienie: „Dział Księgowo-Finansowy”, 

p) w ust. 1 pkt 5 lit. b otrzymuje brzmienie: „Sekcja Księgowości Majątkowej”, 

q) w ust. 1 pkt 5 lit. c otrzymuje brzmienie: „Sekcja Kosztów i Controllingu”, 

r) w ust. 1 pkt 5 lit. d otrzymuje brzmienie: „Sekcja Płac”; 

15) w § 16 ust. 1 pkt 3 po wyrazie „Dyrektora” dodaje się wyraz „Naczelnego”; 

16) załącznik do statutu stanowiący „Wykaz zakładów leczniczych z jednostkami i komórkami 

organizacyjnymi stacjonarnej i specjalistycznej opieki zdrowotnej” otrzymuje brzmienie określone 

w załączniku do niniejszej uchwały. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 5766



§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Wodzisławskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

   

Przewodniczący Rady 

 

 

Tadeusz Chrószcz 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 5766



Załącznik do uchwały Nr IV/48/2024 

Rady Powiatu Wodzisławskiego 

z dnia 27 sierpnia 2024 r. 

 

Załącznik do Statutu Szpitala Powiatowego w Wodzisławiu Śląskim 

WYKAZ ZAKŁADÓW LECZNICZYCH Z JEDNOSTKAMI I KOMÓRKAMI ORGANIZACYJNYMI 

STACJONARNEJ I SPECJALISTYCZNEJ OPIEKI ZDROWOTNEJ 

1.Zakład Leczniczy pn. „Szpital”, w ramach którego funkcjonuje jednostka organizacyjna zgodnie 

z rodzajem działalności – Szpital:  

1) komórki organizacyjne – lokalizacja w Wodzisławiu Śląskim, przy ul. 26 Marca 51:  

a) Izba Przyjęć, 

b) Zespół transportu medycznego, 

c) Ambulatorium Ogólne, 

d) Oddział Chirurgiczny Ogólny, 

e) Oddział Chirurgii Urazowo-Ortopedycznej, 

f) Oddział Ginekologiczno-Położniczy, 

g) Oddział Neonatologiczny, 

h) Oddział Neurologiczny z Pododdziałem Udarowym, 

i) Oddział Anestezjologii i Intensywnej Terapii, 

j) Oddział Chorób Wewnętrznych z Pododdziałem Geriatrycznym, 

k) Blok operacyjny, 

l) Trakt porodowy, 

m) Apteka szpitalna, 

n) Sterylizatornia, 

o) Pracownia diagnostyki obrazowej RTG, 

p) Pracownia diagnostyki obrazowej USG, 

q) Pracownia EEG, 

r) Pracownia Endoskopii, 

s) Pracownia EMG; 

2) komórka organizacyjna – lokalizacja w Wodzisławiu Śląskim, przy ul. 26 Marca 164: 

a)  Pracownia Diagnostyki Mikrobiologicznej; 

3) komórki organizacyjne – lokalizacja w Rydułtowach, przy ul. Plebiscytowej 47: 

a) Izba Przyjęć, 

b) Oddział Rehabilitacyjny, 

c) Dział farmacji szpitalnej, 

d) Sterylizatornia, 

e) Pracownia Endoskopii. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 5766



2. Zakład Leczniczy pn. „Zespół Poradni Specjalistycznych”, w ramach którego funkcjonuje jednostka 

organizacyjna zgodnie z rodzajem działalności Zespół Poradni Specjalistycznych:  

1) komórki organizacyjne – lokalizacja w Wodzisławiu Śląskim, przy ul. 26 Marca 164: 

a) Poradnia Kardiologiczna, 

b) Poradnia Ginekologiczno-Położnicza, 

c) Poradnia Chirurgii Ogólnej, 

d) Poradnia Chirurgii Urazowo-Ortopedycznej, 

e) Poradnia Preluksacyjna, 

f) Poradnia Dermatologiczna, 

g) Poradnia Chorób Zakaźnych, 

h) Poradnia Neurologiczna dla Dzieci, 

i) Poradnia Urologiczna, 

j) Gabinet Diagnostyczno-Zabiegowy nr 1 W, 

k) Gabinet Diagnostyczno-Zabiegowy nr 2 W, 

l) Gabinet Diagnostyczno-Zabiegowy nr 3 W, 

m) Gabinet Diagnostyczno-Zabiegowy nr 4 W, 

n) Gabinet Diagnostyczno-Zabiegowy nr 5 W, 

o) Gabinet Diagnostyczno-Zabiegowy nr 6 W, 

p) Pracownia Diagnostyki Obrazowej RTG, 

q) Poradnia Onkologiczna, 

r) Poradnia Nefrologiczna, 

s) Poradnia Alergologiczna, 

t) Poradnia Neurologiczna, 

u) Poradnia Gastroenterologiczna, 

v) Poradnia Anestezjologiczna, 

w) Szkoła Rodzenia, 

x) Poradnia Geriatryczna; 

2) komórka organizacyjna – lokalizacja w Wodzisławiu Śląskim, przy ul. 26 Marca 51 – Poradnia Nocnej 

i Świątecznej Opieki Zdrowotnej; 

3) komórka organizacyjna – lokalizacja w Rydułtowach, przy ul. Plebiscytowej 47 – Poradnia Nocnej 

i Świątecznej Opieki Zdrowotnej. 

3.Zakład Leczniczy pn. „Stacja Pogotowia Ratunkowego”, w ramach którego funkcjonuje jednostka 

organizacyjna zgodnie z rodzajem działalności – Stacja Pogotowia Ratunkowego:  

1) komórka organizacyjna – lokalizacja w Wodzisławiu Śląskim, przy ul. 26 Marca 51 – Zespoły 

ratownictwa medycznego podstawowe, 

2) komórka organizacyjna – lokalizacja w Rydułtowach, przy ul. Plebiscytowej 47 – Zespoły ratownictwa 

medycznego podstawowe. 

4. Zakład Leczniczy pn. „Zakład Opiekuńczo-Leczniczy”, w ramach którego funkcjonuje jednostka 

organizacyjna zgodnie z rodzajem działalności: „Zakład Opiekuńczo-Leczniczy w Rydułtowach”, przy  

ul. Plebiscytowej 47, w tym: 

„Zakład Opiekuńczo-Leczniczy”. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 5766


		2024-08-30T06:20:06+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




